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Municipio de Jacaltenango

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

8,466	 5,979	 14,445

Participación

Hombres Mujeres 41.31%58.69%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

23.37%	 24.92%	 21.80%	 15.78%	 14.13%

JESUS GUILLERMO QUIÑONEZ CASTILLO

JULIAN NOEL DELGADO MONTEJO

PRUDENCIO VIDAL CAMPOSECO DIAZ

BALTAZAR DELGADO MONTEJO

DOMINGA MENDOZA SILVESTRE DE CASTILLO

MOISES ISRAEL PEREZ ROJAS	 FRG	 Alcalde

ALEJANDRO HERNANDEZ DELGADO	 FRG	 Sindico I

GASPAR MONTEJO SILVESTRE	 FRG	 Sindico II

JUAN CRUZ LOPEZ	 FRG	 Sindico Suplente

AURELIO HURTADO ROS	 FRG	 Concejal 1

BALTAZAR NOE SILVESTRE QUIÑONEZ	 FRG	 Concejal 2

MARCOS PEREZ LOPEZ	 FRG	 Concejal 3

JOSE DE JESUS CAMPOSECO MENDOZA	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

AUGUSTO CRUZ CARDONA	 PAN	 Concejal 5

JESUS BARTOLO DELGADO CARDENAS	 FRG	 Concejal Suplente 1

JUAN JOSE CAMPOSECO MONTEJO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2

BALTAZAR MONTEJO DIAZ

GASPAR AQUILINO MATEO MORALES

ANTONIO URBANO MENDOZA SILVESTRE

SANTOS FIDEL MONTEJO ROS

JESUS MARGARITO SILVESTRE MONTEJO

JOSE LORENZO NOLASCO

MOISES ISRAEL PEREZ ROJAS

JOSE DELGADO MENDOZA

JESUS CAMPOSECO

PP-MR-PSN

URNG

PAN

PU

DCG

UNE

FRG

UD

UN
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Resultados Municipio de Jacaltenango

PP-MR-PSN

UN

FRG

UD

URNG

PU

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,450

199

2,639

760

563

640

735

688

1,372

207

309

9,046

9,562

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,309
111

2,456
585
24
635
470
16
39
16
947
145
621

1,330
524
334

8,704
9,562

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,134
125

2,467
581
29
679
446
20
25

912
131
671

1,549
452
341

8,769
9,562

1,233

2,457
562
35
674
432
13
27
12

1,016
146
638

1,327
572
418

8,572
9,562

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,569

95

2,668

33

575

299

13

1,566

174

567

1,275

385

343

8,834

9,562

33.8%

2da.
Vuelta

Resultados

2,662

3,458

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

18

163

6,120

6,301

56.38%


